•

arco Ant ►  nio da Fonseca
Ver dor - PTB

(1° Secretá io da mesa diretora)

a/FW-Ct

dc;-&~eict -f.,/ie~ h aitátya - SP
_ g'al‘kriL9racaí64 014,dack, _

Ibitinga, 03 de abril de 2017.

Câmara Municipal de Ibitinga

III 11111110 11111111 	 111
Protocolo Geral 000 457/2017

Data: 04/04/2017 Horário: 09:45
Leaislativo REQ 265/2017

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA
EDIFÍCIO OSÓRIO DE SOUZA CALDAS
NESTA

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Foi protocolizado nesta Casa Legislativa, Projeto de Lei n° 65/2017, na
data de 14 de março do corrente ano, de minha autoria, que DISPÕE SOBRE A
OBRIGATORIEDADE DE BANCAS DE JORNAIS, LIVRARIAS E
LOCADORAS, ALÉM DE OUTROS ESTABELECIMENTOS QUE EFETUAM
A SUA COMERCIALIZAÇÃO, ORGANIZAREM MATERIAIS DE CARÁTER
ERÓTICO OU PORNOGRÁFICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, de minha
autoria.

Portanto, solicito a retirada do referido, tendo em vista que o mesmo foi
consultado pelo IGAM, que deferiu o assunto como inconstitucional por não ser de
iniciativa dos integrantes do Poder Legislativo, o qual posteriormente será enviado
como sugestão ao Executivo Municipal.

Respeitosamente,

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1